
Oznámení podle čl. 29 odst. 1 nařízení (ES) č. 864/2007 o právu rozhodném pro mimosmluvní 
závazkové vztahy (Řím II) 

(2010/C 343/05) 

SEZNAM ÚMLUV 

BELGIE 

(žádné oznámení nebylo doručeno) 

BULHARSKO 

Smlouva mezi Bulharskou lidovou republikou a Vietnamskou 
socialistickou republikou o právní pomoci ve věcech občan
ských, rodinných a trestních, podepsaná v Sofii dne 3. října 
1986 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Švýcarskou konfederací o ochraně údajů o původu, označení 
původu a jiných zeměpisných označení, Bern, 16. listopadu 
1973 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Mongolskou lidovou republikou o poskytování právní pomoci 
a o právních vztazích v občanských, rodinných a trestních 
věcech, Ulánbátar, 15. října 1976 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Kubánskou republikou o vzájemné pomoci ve věcech občan
ských, rodinných a trestních, Praha, 18. dubna 1980 

Smlouva mezi ČSSR a SSSR o právní pomoci a právních vzta
zích ve věcech občanských, rodinných a trestních, Moskva, 
12. srpna 1982 ( 1 ) 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Vietnamem o právní pomoci ve věcech občanských 
a trestních, Praha, 12. října 1982 

Smlouva mezi Českou republikou a Ukrajinou o právní pomoci 
v občanských věcech, Kyjev, 28. května 2001 

Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Uzbekistán 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských a trestních 
věcech, Taškent, 18. ledna 2002 

NĚMECKO 

Úmluva o sjednocení některých pravidel pro předběžné zaba
vení letadla ze dne 29. května 1933 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Smlouva ze dne 7. března 1967 mezi Spolkovou republikou 
Německo a Švýcarskou konfederací o ochraně při uvádění 
zdroje a jiných označení původu 

Smlouva ze dne 24. září 1968 mezi Spolkovou republikou 
Německo a Evropskou organizací pro výzkum vesmíru (ESRO) 
o Evropském vesmírném řídicím středisku 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Dohoda mezi Švýcarskou konfederací a Spolkovou republikou 
Německo ze dne 25. dubna 1977 o silnici mezi obcemi Lörrach 
a Weil am Rhein vedoucí po švýcarském území 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989 

Smlouva ze dne 23. srpna 1990 mezi Spolkovou republikou 
Německo a Evropskou kosmickou agenturou o Evropském stře
disku pro výcvik astronautů 

ESTONSKO 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989 

Dohoda mezi Estonskou republikou a Ruskou federací o právní 
pomoci v občanských, rodinných a trestních věcech, 1993 

Dohoda mezi Estonskem a Ukrajinou o právní pomoci 
v občanských, rodinných a trestních věcech, 1995 

ŘECKO 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989 

ŠPANĚLSKO 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Haagská úmluva ze dne 2. října 1973 o právu použitelném pro 
odpovědnost ze vadné výrobky 

FRANCIE 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952

CS 17.12.2010 Úřední věstník Evropské unie C 343/7 

( 1 ) Ve vztahu k České republice je tato smlouva závazná pro Bělorusko, 
Kyrgyzstán, Moldavsko a Rusko.



Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Haagská úmluva ze dne 2. října 1973 o právu použitelném pro 
odpovědnost ze vadné výrobky 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

IRSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel 
o srážkách, výpomoci i záchraně na moři a podpisový protokol, 
Brusel, 23. září 1910 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989 

ITÁLIE 

Oznámení: neexistuje žádná úmluva podle čl. 28 odst. 1 naří
zení, která podléhá oznámení. 

KYPR 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel 
o srážkách, výpomoci i záchraně na moři a podpisový protokol, 
Brusel, 23. září 1910 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Úmluva o právu rozhodném pro trust a o jeho uznání, Haag, 
1. července 1985 

Dohoda mezi vládou Kyperské republiky a vládou Spojených 
států amerických o spolupráci při boji proti šíření zbraní 
hromadného ničení a jejich nosičů a souvisejícího materiálu 
na moři ze dne 25. července 2005 

LOTYŠSKO 

Smlouva o přátelství, obchodu a konzulárních právech ze dne 
20. dubna 1928 mezi Lotyšskem a Spojenými státy americkými 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí ze dne 28. dubna 1989 

Dohoda ze dne 3. února 1993 mezi Lotyšskou republikou 
a Ruskou federací o právní pomoci a právních vztazích 
v občanských, rodinných a trestních věcech 

Dohoda ze dne 14. dubna 1993 mezi Moldavskou republikou 
a Lotyšskou republikou o právní pomoci a právních vztazích 
v občanských, rodinných a trestních věcech 

Dohoda ze dne 2. června 1993 mezi vládou Lotyšské republiky 
a vládou Ruské federace o úpravě procesu znovuusídlení 
a ochraně práv znovuusídlených osob 

Dohoda ze dne 21. února 1994 mezi Lotyšskou republikou 
a Běloruskou republikou o právní pomoci a právních vztazích 
v občanských, rodinných a trestních věcech 

Smlouva ze dne 23. května 1995 mezi Lotyšskou republikou 
a Ukrajinou o právní pomoci a právních vztazích v občanských, 
rodinných, pracovních a trestních věcech 

Dohoda ze dne 21. listopadu 1995 mezi vládou Lotyšské re- 
publiky a vládou Ukrajiny o zaměstnanosti a sociální ochraně 
osob s trvalým pobytem na území Lotyšska a Ukrajiny na 
území druhé smluvní strany 

Dohoda dne 23. května 1996 mezi Lotyšskou republikou 
a Republikou Uzbekistán o právní pomoci a právních vztazích 
v občanských, rodinných, pracovních a trestních věcech 

Dohoda ze dne 10. dubna 1997 mezi Lotyšskou republikou 
a Kyrgyzskou republikou o právní pomoci a právních vztazích 
v občanských, rodinných a trestních věcech 

Dohoda ze dne 26. února 1998 mezi Lotyšskou republikou 
a Ukrajinou o spolupráci v oblasti sociálního zabezpečení 

Dohoda ze dne 29. června 2005 mezi Lotyšskou republikou 
a Kanadou o sociálním zabezpečení 

LITVA 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 1971 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov, 1973 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 1989 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Běloruskou republikou 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 11. července 1993 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Ukrajinou o právní 
pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 20. listopadu 1994 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Ruskou federací o právní 
pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 21. ledna 1995

CS C 343/8 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2010



Dohoda mezi Litevskou republikou a Moldavskou republikou 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 18. února 1995 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Republikou Kazachstán 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 27. dubna 1995 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Republikou Uzbekistán 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 10. července 1998 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov, 2000 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Ázerbájdžánskou re- 
publikou o právní pomoci a právních vztazích v občanských, 
rodinných a trestních věcech, 22. listopadu 2002 

Dohoda mezi Litevskou republikou a Arménskou republikou 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných 
a trestních věcech, 8. července 2005 

LUCEMBURSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Haagská úmluva ze dne 2. října 1973 o právu použitelném pro 
odpovědnost ze vadné výrobky 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

MAĎARSKO 

Úmluva o sjednocení některých pravidel pro předběžné zaba
vení letadla ze dne 29. května 1933 

Dohoda mezi Maďarskou lidovou republikou a Socialistickou 
federativní republikou Jugoslávií o vzájemné právní pomoci, 
podepsaná v Bělehradu dne 7. března 1968 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Dohoda mezi Maďarskou lidovou republikou a Vietnamskou 
socialistickou republikou o právní pomoci v občanských, rodin
ných a trestních věcech, Hanoj, podepsaná dne 18. ledna 1985 

Dohoda mezi vládou Maďarské republiky a vládou Ukrajiny 
o přeshraniční železniční nákladní dopravě, podepsaná 
v Kyjevě dne 19. května 1995 

Dohoda mezi Maďarskou republikou a Ukrajinou o státní 
hranici a spolupráci a vzájemné pomoci v hraničních otázkách, 
podepsaná v Kyjevě dne 19. května 1995 

MALTA 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

NIZOZEMSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Haagská úmluva ze dne 2. října 1973 o právu použitelném pro 
odpovědnost ze vadné výrobky 

RAKOUSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel 
o srážkách, výpomoci i záchraně na moři, podepsaná 
v Bruselu 23. září 1910 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

POLSKO 

Dohoda mezi Polskou lidovou republikou a Federativní lidovou 
republikou Jugoslávií o právních vztazích v občanských 
a trestních věcech, podepsaná ve Varšavě dne 6. února 1960 
(Sbírka zákonů č. 27, 28.6.1963, bod 162) 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Dohoda mezi Polskou lidovou republikou a Korejskou lidově 
demokratickou republikou o právní pomoci v občanských, 
rodinných a trestních věcech, podepsaná v Pchjongjangu dne 
28. září 1986 (Sbírka zákonů č. 24, 18.8.1987, bod 135) 

Dohoda mezi Polskou republikou a Vietnamskou socialistickou 
republikou o právní pomoci a právních vztazích v občanských, 
rodinných a trestních věcech, uzavřená ve Varšavě dne 
22. března 1993 (Sbírka zákonů č. 55, 29.5.1995, bod 289) 

Dohoda mezi Polskou republikou a Ukrajinou o právní pomoci 
a právních vztazích v občanských a trestních věcech, uzavřená 
v Kyjevě dne 24. května 1993 (Sbírka zákonů č. 96, 14.9.1994, 
bod 465) 

Dohoda mezi Polskou republikou a Běloruskou republikou 
o právní pomoci a právních vztazích v občanských, rodinných, 
pracovních a trestních věcech, uzavřená v Minsku dne 26. října 
1994 (Sbírka zákonů č. 128, 15.11.1995, bod 619) 

Dohoda mezi Polskou republikou a Ruskou federací o právní 
pomoci a právních vztazích v občanských a trestních věcech, 
uzavřená ve Varšavě 16. září 1996 (Sbírka zákonů č. 83, 
24.6.2002, bod 750)

CS 17.12.2010 Úřední věstník Evropské unie C 343/9



PORTUGALSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel 
o srážkách, výpomoci i záchraně na moři, podepsaná 
v Bruselu 23. září 1910 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Úmluva o právu použitelném pro zprostředkování a zastoupení 
uzavřená v Haagu 14. března 1978 

RUMUNSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel 
o srážkách, výpomoci i záchraně na moři a podpisový protokol, 
Brusel, 23. září 1910 

Úmluva o spolčovacím a shromažďovacím právu dělníků země
dělských (č. 11), Ženeva, 12. listopadu 1921 

Úmluva o sjednocení některých pravidel o náhradě škody, 
způsobené třetím osobám nebo majetku na zemi civilními 
letadly, Řím, 29. května 1933 

Úmluva o sjednocení některých pravidel pro předběžné zaba
vení letadla ze dne 29. května 1933 

Úmluva o mezinárodním civilním letectví, Chicago, 7. prosince 
1944 

Úmluva o mezinárodním uznávání práv k letadlům, Ženeva, 
19. června 1948 

Úmluva o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se 
organizovat (č. 87), San Francisco, 9. července 1948 

Úmluva o provádění zásad práva na organizaci a na kolektivní 
vyjednávání (č. 98), Ženeva, 1. července 1949 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Mezinárodní úmluva o spolupráci při zajišťování bezpečnosti 
letového provozu – Evropská organizace pro bezpečnost letec
kého provozu EUROCONTROL, Brusel, 13. prosince 1960 

Úmluva o trestných a některých jiných činech spáchaných na 
palubě letadla, Tokio, 14. září 1963 

Úmluva o potlačení protiprávního zmocnění se letadel, Haag, 
16. prosince 1970 

Úmluva o zástupcích pracovníků (č. 135), Ženeva, 23. června 
1971 s doporučením č. 143 – Zástupci pracovníků, Ženeva, 
23. června 1971 

Úmluva o potlačování protiprávních činů ohrožujících bezpeč
nost civilního letectví, Montreal, 23. září 1971 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Úmluva o omezení odpovědnosti pro námořní nároky, Londýn, 
19. listopadu 1976 

Dohoda o obchodování s civilními letadly, Ženeva, 12. dubna 
1979 

Mnohostranná úmluva o letových poplatcích, Brusel, 12. února 
1981 

Úmluva o podpoře kolektivního vyjednávání (č. 154), Ženeva, 
19. června 1981 s doporučením o podpoře kolektivního vyjed
návání (č. 163), Ženeva, 19. června 1981 

Protokol o potlačování protiprávních násilných činů na letištích 
sloužících k mezinárodnímu civilnímu letectví, doplňující 
Úmluvu o potlačování protiprávních činů ohrožujících bezpeč
nost civilního letectví, Montreal, 24. února 1988 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989 

Úmluva o označování plastických výbušnin za účelem jejich 
detekce, Montreal, 1. března 1991 

Protokol pozměňující Úmluvu o omezení odpovědnosti pro 
námořní nároky z roku 19. listopadu 1976, Londýn, 
2. května 1996 

Dohoda mezi Rumunskem a Moldavskem o právní pomoci 
v občanských a trestních věcech, Kišiněv, 6. července 1996 

Dohoda mezi vládou Rumunska a vládou Maďarska 
o přeshraniční železniční dopravě, Budapešť, 12. března 1997 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov, 29. listopadu 2000 

Smlouva mezi Rumunskem a Ukrajinou o právní pomoci 
a právních vztazích ve věcech občanských, Bukurešť, 
30. ledna 2002 

SLOVINSKO 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Haagská úmluva ze dne 2. října 1973 o právu použitelném pro 
odpovědnost ze vadné výrobky 

SLOVENSKO 

Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody, Haag, 
4. května 1971 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Švýcarskou konfederací o ochraně údajů o původu, označení 
původu a jiných zeměpisných označení, Bern, 16. listopadu 
1973 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Mongolskou lidovou republikou o poskytování právní pomoci 
a o právních vztazích v občanských, rodinných a trestních 
věcech, Ulánbátar, 15. října 1976

CS C 343/10 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2010



Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Kubánskou republikou o vzájemné pomoci ve věcech občan
ských, rodinných a trestních, Praha, 18. dubna 1980 

Smlouva mezi ČSSR a SSSR o právní pomoci a právních vzta
zích ve věcech občanských, rodinných a trestních, 12. srpna 
1982 ( 1 ) 

Smlouva mezi Československou socialistickou republikou 
a Vietnamem o právní pomoci ve věcech občanských 
a trestních, Praha, 12. října 1982 

FINSKO 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Haagská úmluva ze dne 2. října 1973 o právu použitelném pro 
odpovědnost ze vadné výrobky 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov 5. října 1973 

Severská úmluva o ochraně životního prostředí, Stockholm, 
19. února 1974 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989 

ŠVÉDSKO 

Severská úmluva o ochraně životního prostředí, Stockholm, 
19. února 1974 

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 

Mezinárodní úmluva o sjednocení některých pravidel týkajících 
se zadržení námořních lodí ze dne 10. května 1952 

Úmluva o udělování evropských patentů (tzv. Evropská paten
tová úmluva), Mnichov, 5. října 1973 

Haagská úmluva o právu rozhodném pro trust a o jeho uznání, 
1985 

Mezinárodní úmluva o záchraně lodí, Londýn, 28. dubna 1989

CS 17.12.2010 Úřední věstník Evropské unie C 343/11 

( 1 ) Smlouva je stále platná pro Rusko, Arménii, Ázerbájdžán, Bělorusko, 
Kazachstán, Moldavsko, Tádžikistán, Turkmenistán, Ukrajinu 
a Uzbekistán.


